2025 年 2 月

ご利⽤者様各位
日本認証株式会社

NS-26-007

請求書・領収書の電⼦化に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
この度、弊社の資格試験・資格更新・認証カード・講習会・書籍販売に関する各種お申込みにつきまして、
請求書および領収書の送付⽅法を、従来の紙郵送から電⼦データでの送付へ変更いたします。
今後の請求書・領収書は、請求書発⾏・送付サービス「楽楽明細」でお届けいたします。
誠に勝手ではございますが、本電⼦化の開始に伴い、これまで実施しておりました紙での送付は廃止いたします。
お手数をおかけして⼤変恐縮ですが、ご理解とご協⼒をいただけますようお願い申し上げます。

敬具
記

1. 運⽤開始予定日

2026 年 4 月 1 日発⾏分より

2. 変更内容

- 従来︓紙の請求書・領収書を郵送

- 今後︓電⼦データ（PDF 形式）をメール添付で送付

3. 電⼦データ送付の流れ

① 請求書・領収書の発⾏後、お客様へ【2 通のメール】をお送りします。

- 1 通目︓帳票ダウンロード⽤ URL のご案内

件名︓【日本認証 請求書・領収書発⾏】ご確認のお願い

- 2 通目︓ダウンロード⽤パスワードのご案内

件名︓【日本認証 請求書・領収書発⾏】ダウンロード⽤パスワードのご案内

② メールに記載された URL にアクセスし、パスワードを⼊⼒してダウンロードしてください。

【ご注意事項】

・本ご案内は、資格試験・資格更新・認証カード・講習会・書籍販売に関する各種お申し込みに伴う
請求書・領収書を対象としております。

・上記以外のお取引に関する請求書・領収書につきましては、本ご案内の内容が適⽤されないことがございます。

ご不明な点がございましたら、下記お問い合わせ先までご連絡ください。

【お問い合わせ先】

日本認証株式会社 要員認証部

〒532-0004 ⼤阪府⼤阪市淀川区⻄宮原 2 丁目 7 番 53 号 Maruta ビル 8 階

TEL: 06-4807-3337  FAX: 06-4807-3350

E-mail: safety12100@j-cert.com  URL︓https://www.japan-certification.com/